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Sieć pajęcza z nanorurkami węglowymi

Nanorurki węglowe są bardzo powszechne i cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem
wśród naukowców całego świata. Budowa ich nie jest skomplikowana, z wyglądu są
podobne do zrolowanej kartki wykonanej z węgla.

Od standardowego materiału węglowego odróżnia je jeden szczegół, jeśli atomy są poprawnie
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uporządkowane, są twarde i wytrzymałe niczym stal, przy czym jednocześnie mniejsze od ludzkiego
włosa. Właściwości nanorurek są bezustannie badane i testowane przez naukowców dzięki czemu
odnajdywane są coraz to nowsze i szersze zastosowania.

Eden Steven, jeden z fizyków z Florida State University dokonał nietypowego połączenia nanorurek
z pajęczą siecią, w wyniku czego otrzymał wyjątkowo stabilny, biodegradowalny i przyjazny
środowisku polimer. Stworzenie tego polimeru obejmuje pokrycie poszczególnych włókien sieci
nanorurkami węglowymi.

Pajęcza sieć jest dosyć twarda, jednak można ją zmiękczyć poprzez kontakt z wodą. Nanorurki
przylepiają się równomiernie i wiążą z powierzchnią sieci, dzięki czemu po wysuszeniu włókna są
elastyczne.
Niespotykane właściwości pajęczej sieci mogą być wykorzystane do tworzenia systemów, które
przewodzą prąd i ciepło, a także przy projektowaniu sensorów czy siłowników, pełniących rolę
sztucznych mięśni. Są to bardzo obiecujące drogi zastosowania nowego materiału.

Specjaliści wierzą, że powiązanie pajęczej sieci z przewodnikami przyczyni się do powstania wielu
niezbędnych w przyszłości urządzeń.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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